Carolus de Lavayen et Ioannem à Larrumbe, MDCVI), cons. 43, núm. 7: «Nam licet Rex terminos concedat, non tamen illorum iurisdictionem transferre dicitur, sed illam penes se cum eadem potestate, quam antea retinet».

³⁶ Josep M. FONT I RIUS, *Cartas de población...* t. I, doc. 75, pp. 121-26: «Cum omnibus pertinentiis in hereditate propria libera, francha et ingenua»; «Cum iuribus et pertinentiis»; «Habeatis haec omnia vos et omnes successores vestri post vos libere et ingenue, cum omnibus ingressibus et egressibus»; «Quam iustitiam tenebitis et observabitis»; «Omnia quoque supra scripta vos integriter, dono»; «Supra dicta omnia vobis dono francamente et libera et sine vestro engano, ut ea potenter et firmiter teneatis et habeatis ac iure proprio possideatis»; «Per iudicium Curiae et proborum hominum Dertusa»

³⁷ Cancer, sin embargo, aportaba un pequeño matiz, pues afirmaba (como Mieres), «...castro concesso, non censer iurisdictionem cum castrum, non ex se importet iurisdictionem... Bene verum est, quod si castrum, quod concedebatur, iam habebat iurisdictionem, tunc (ait) per concessionem castri, censer etiam concessam iurisdictionem, nisi eam reservet». Vid. Iacobi CANCERII, *Variarum Resolutionum iuris Caesarei, Pontificii, et Municipalis Principatus Cataloniae... Pars Tertia. Auctore Iacobo Cancerio Barbastrensi, I.V.D...* (Barcinone, Ex Typographia Iacobi à Cendrat, 1608), cap. III, núm. 27-28.

³⁸ Didaci COVARRUVIAS A LEYVA, *Practicarum questionum Liber Unus*, cap. I, núm. 10., publicada inicialmente en Salamanca en 1556; vid. Lorenzo RUIZ FIDALGO, «Las ediciones de obras de Derecho en Salamanca en los siglos XVI y XVII», en Salustiano DE DIOS-Javier INFANTE-Eugenia TORIJANO (eds.), *El Derecho y los juristas en Salamanca (siglos XVI-XX). En memoria de Francisco Tomás y Valiente*, Salamanca 2004, pp. 265-309, pp. 273-275. Consultamos la edición de la obra *Practicarum* incorporada en Didaci COVARRUVIAS A LEYVA, *Relectionum. Tomus Primus*. (Lugduni, Apud haeredes Iacobi Iunctae, MDLXVIII), fol. 795, en cuya rúbrica se indica: «Castro à Rege concesso, an censeatur concessa iurisdictionem, et quid de mero, ac mixto imperio». Sobre Covarrubias y su *Opera Omnia*, vid. Salustiano DE DIOS DE DIOS, «Disputas de Diego de Covarrubias en torno al derecho de pastos», *Estudios de Derecho de obligaciones. Homenaje al profesor Mariano Alonso Pérez*, Madrid 2006, 2 vols., vol I, pp. 469-500, esp. 483-485, y por supuesto la p. 469, n.1, que ocupa tres páginas de referencias bibliográficas sobre la vida y obra de Covarrubias.